ГЛАВА
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________17.05.2024___________
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
                      №_____33____

О повышении должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений в постановление Главы Алексеев-ского муниципального района Республики Татарстан от 24.04.2018 № 40 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан»

В целях обеспечения социальных гарантий руководителям, специалистам и служащим отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы и в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.04.2024 № 287 «О повышении должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 № 195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы»

постановляю:

1. Повысить с 1 июля 2024 года размеры месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном постановлением Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 24.04.2018 № 40 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан».

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления индексировать размер должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения отдельной организации бюджетной сферы в муниципальных образованиях, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, в 1,05 раза и установить его в размере 13323 рублей.

3. Внести в постановление Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 24.04.2018 № 40 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 3 слова «15 процентов» заменить словами «37 процентов»;

в подпункте 4 пункта 7 слова «15 процентов» заменить словами «37 процентов»;

4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на соответствующий финансовый год.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности председателя финансово-бюджетной палаты Е.М.Мифтахову.

Глава Алексеевского

муниципального района

                                                    С.А. Демидов

                  Приложение № 4

к постановлению

главы Алексеевского

муниципального района

Республики Татарстан

от 17.05.2024 № 33
Размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетного органа в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан

	Наименование должностей
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	8 группа*

	Глава муниципального образования
	35272

	Заместитель главы муниципального образования
	31745

	Депутаты
	17297

	Члены выборных органов местного самоуправления
	14697

	Председатель контрольно-счетного органа
	31745

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа
	28511

	Аудитор контрольно-счетного органа
	24248

* Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 1 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов, муниципальных служащих в Алексеевском муниципальном районе Республике Татарстан, утвержденных постановлением Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов, муниципальных служащих в Алексеевском муниципальном районе Республике Татарстан» от 17.04.2018 №36.

                Приложение № 5

к постановлению

главы Алексеевского

муниципального района

Республики Татарстан

от 17.05.2024 № 33
Размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в городском и сельском поселениях

Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан

	Наименование должностей
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	В сельских и городских поселениях, образованных на основе поселков городского типа

	9 группа*
	10 группа*
	11 группа*
	12 группа*

	Глава муниципального образования
	24789
	21723
	19991
	18260

	Заместитель главы муниципального образования
	19770
	16185
	14366
	13324

	Депутаты
	13323
	13323
	13323
	13323

	Члены выборных органов местного самоуправления
	13323
	13323
	13323
	13323

* Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 1 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов, муниципальных служащих в Алексеевском муниципальном районе Республике Татарстан, утвержденных постановлением Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов, муниципальных служащих в Алексеевском муниципальном районе Республике Татарстан» от 17.04.2018 №36.